
 
ASSESSORATO DELL’IGIENE E SANITA’ E DELL’ASSISTENZA SOCIALE 

Direzione Generale delle Politiche Sociali 
Servizio attuazione politiche sociali comunitarie, nazionali e regionali 
 
12-02-01 Servizio attuazione delle politiche sociali comunitarie, nazionali e regionali 
 

  1/3 

Determinazione     PROT. N. 11556          REP. N. 536             DEL 29 LUG 2011 

————— 
 

Oggetto: “Invito a manifestare interesse di cui all a Delibera della Giunta Regionale n. 30/65 del 12 
luglio 2011”: Piano finanziamenti destinati alla cos truzione, ristrutturazione e 
adeguamento di strutture socio-assistenziali e alla  prosecuzione e potenziamento del 
programma straordinario per lo sviluppo dei servizi  socio educativi finalizzato 
all’istituzione di nuovi centri di accoglienza per la prima infanzia e al miglioramento 
strutturale di quelli esistenti e dei servizi eroga ti. Approvazione. 

 

VISTO lo Statuto Speciale della Sardegna e le relative norme di attuazione; 

VISTA la L.R. n. 1 del 7 gennaio 1977 e successive modificazioni ed integrazioni; 

VISTA la L.R. n. 31 del 13 novembre 1998, e successive modificazioni ed integrazioni; 

VISTA la L.R. 23 dicembre 2005, n. 23; 

VISTO il Decreto legislativo n.163 del 12 aprile 2006 e ss.mm.ii; 

VISTA la L.R. 2 agosto 2006 n. 11 recante norme in materia di bilancio e di contabilità 

della Regione Autonoma della Sardegna; 

VISTA la L.R. n. 5 del 7 agosto 2007; 

VISTO  il D.P.G.R. n. 4 del 22 luglio 2008; 

VISTA la L.R. 19 gennaio 2001, n. 1 “Disposizioni per la formazione del bilancio 

annuale e pluriennale della Regione (legge finanziaria 2011); 

VISTA la L.R. 19 gennaio 2011, n. 2 “Bilancio di previsione per l’anno 2011 e bilancio 

pluriennale per gli anni 2011 – 2013”; 

VISTO in particolare l’art. 5, comma 3 della L.R. n. 1 del 19 gennaio 2011 (legge 

finanziaria 2011); 

VISTO il decreto dell’Assessore degli Affari Generali, Personale e Riforma della 

Regione n. 31768/126 del 03/11/2009 con il quale alla Dr.ssa Caterina Corte 

sono state conferite le funzioni di Direttore del Servizio attuazione delle politiche 

sociali comunitarie, nazionali e regionali presso la Direzione Generale delle 

Politiche Sociali dell’Assessorato dell’Igiene, Sanità e dell’Assistenza Sociale; 



 
ASSESSORATO DELL’IGIENE, SANITÀ E DELL’ASSISTENZA SOCIALE 

Direzione Generale delle Politiche Sociali PROT. N. 11556 

Servizio attuazione politiche sociali comunitarie, nazionali e regionali 
 

REP. N. 536 

DEL  29 LUGLIO 2011 

 

  2/3 

VISTA la Deliberazione della Giunta Regionale n. 30/65 del 12 luglio 2011, che 

approva le linee di indirizzo per la realizzazione del Piano di finanziamenti in 

attuazione di quanto previsto dall’art. 5, comma 3, della L.R. n. 1 del 19 gennaio 

2011; 

CONSIDERATO che, in attuazione della Delibera della Giunta regionale n. 30/65 del 12 luglio 

2011 è necessario predisporre un apposito Avviso pubblico di manifestazione di 

interesse rivolto ai Comuni, Consorzi di Comuni ed Enti pubblici per 

l’assegnazione di finanziamenti per la costruzione, ristrutturazione e 

adeguamento di strutture socio-assistenziali e alla prosecuzione e 

potenziamento del programma straordinario per lo sviluppo dei servizi socio 

educativi finalizzato all’istituzione di nuovi centri di accoglienza per la prima 

infanzia e al miglioramento di quelli esistenti e dei servizi erogati; 

RITENUTO  opportuno approvare e pubblicare in forma integrale, sul sito internet ufficiale 

della Regione Autonoma della Sardegna www.regione.sardegna.it e per estratto 

sui quotidiani regionali l’Unione Sarda e la Nuova Sardegna, l’Avviso pubblico di 

manifestazione di interesse, per l’assegnazione dei finanziamenti di cui alla L.R. 

n. 1 del 19 gennaio 2011, art. 5, comma 3, per la costruzione, ristrutturazione e 

adeguamento di strutture socio-assistenziali e alla prosecuzione e 

potenziamento del programma straordinario per lo sviluppo dei servizi socio 

educativi finalizzato all’istituzione di nuovi centri di accoglienza per la prima 

infanzia e al miglioramento strutturale di quelli esistenti e dei servizi erogati; 

DETERMINA 

ART. 1) Per le motivazioni espresse in premessa, è approvato l’Avviso pubblico “invito a 

manifestare interesse di cui alla Delibera della Giunta Regionale n. 30/65 del 12 

luglio 2011” per l’assegnazione dei finanziamenti per la costruzione, 

ristrutturazione e adeguamento di strutture socio-assistenziali e alla 

prosecuzione e potenziamento del programma straordinario per lo sviluppo dei 

servizi socio educativi finalizzato all’istituzione di nuovi centri di accoglienza per 

la prima infanzia e al miglioramento strutturale di quelli esistenti e dei servizi 

erogati; 

 



 
ASSESSORATO DELL’IGIENE, SANITÀ E DELL’ASSISTENZA SOCIALE 

Direzione Generale delle Politiche Sociali PROT. N. 11556 

Servizio attuazione politiche sociali comunitarie, nazionali e regionali 
 

REP. N. 536 

DEL  29 LUGLIO 2011 

 

  3/3 

ART. 2) La versione integrale dell’Avviso e dei suoi allegati sarà pubblicata sul sito 

internet ufficiale della Regione Autonoma della Sardegna 

www.regione.sardegna.it e per estratto sui quotidiani regionali l’Unione Sarda e 

la Nuova Sardegna; 

 

La presente determinazione sarà trasmessa all’Assessore all’Igiene, Sanità e dell’Assistenza 

Sociale, ai sensi dell’art. 21, comma 9, della L.R. 13.11.1988, n°31 e ss.mm.ii. 

  

Il Direttore del Servizio 
                   Caterina Corte 
 

 

 

 

 

A.C./2° Sett./1° Serv. 

acossedduegione.sardegna.it 

msias/Resp. Sett. 2/Serv. 1 

29.07.2011 

 
 
 


